Дело № 2-2249-2002/2024

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
05 июня 2024 года                                                                          город Нефтеюганск

Мировой судья судебного участка № 2 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Таскаева Е.А.,
при секретаре судебного заседания                Клыковой Л.П.,
        рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению СНТ Мебельщик к Кендыш Н. И. о взыскании задолженности по оплате взносов на создание и содержание СНТ Мебельщик, расходов по уплате государственной пошлины,

УСТАНОВИЛ:

     руководствуясь ст.ст.194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ

Р Е Ш И Л:

исковые требования СНТ Мебельщик к Кендыш Н. И. о взыскании задолженности по оплате взносов на создание и содержание СНТ Мебельщик, расходов по уплате государственной пошлины, удовлетворить частично.
Взыскать с Кендыш Н. И. в пользу СНТ Мебельщик задолженность по оплате взносов на создание и содержание СНТ Мебельщик за 2021-2022 годы в размере 14 300 рублей, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 572 рубля, всего взыскать: 14 872 рубля.
В удовлетворении исковых требований СНТ Мебельщик к Кендыш Надежде Иосифовне о взыскании задолженности по оплате взносов на создание и содержание СНТ Мебельщик за 2018, 2019, 2020 годы – отказать в связи с пропуском срока исковой давности.
Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры с подачей апелляционной жалобы через мирового судью.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мотивированное решение суда по рассмотренному мировым судьей делу, составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, либо в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.

Мировой судья                                           Е.А.Таскаева